3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2025

                                     № 204
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 17 ноября 2014 г. № 1779

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального

образования Кавказский район

«Комплексное и устойчивое развитие

муниципального образования

Кавказский район в сфере строительства,

архитектуры, дорожного хозяйства

и жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 16 февраля 2024 г. № 192 «О системе управления муниципальными программами муниципального образования Кавказский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 г. № 1779   «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                       И.В. Демьяненко
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 14.02.2025 № 204
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 г. № 1779   «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»  (далее - муниципальная программа):

а) позицию «Цели муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Цели муниципальной программы
	Обеспечение устойчивого территориального развития Кавказского района, посредством строительства (модернизации) объектов инженерной, коммунальной, транспортной и социальной инфраструктуры, развитие сети автомобильных дорог межмуниципального значения, создание благоприятных условий для проживания населения

»;

б) позицию «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за период ее реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
«
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за период ее реализации, тыс. рублей
	Всего:  936 360,6 тыс. руб., в том числе: I этап: 728 245,4 тыс. руб.; II этап: 208 115,2 тыс. руб.

».

2. Раздел 2 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение  1 к изменениям).

3. Подраздел 3.1 «Проектная часть» раздела 3 «Структура муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2 к изменениям).

4. Подраздел 4.2 «Финансовое обеспечение второго этапа реализации муниципальной программы» раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Наименование источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	6

	Всего, в том числе:
	70008,3
	117051,3
	21055,6
	208115,2

	федеральный бюджет
	21520
	50213,4
	0
	71733,4

	краевой бюджет
	20831,2
	47442
	1068,9
	69342,1

	местный бюджет
	27657,1
	19395,9
	19986,7
	67039,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Проектная часть (всего),                             в том числе:
	48270,7
	100442,4
	4372,3
	153085,4

	федеральный бюджет
	21520
	50213,4
	0
	71733,4

	краевой бюджет
	19906
	46447,5
	0
	66353,5

	местный бюджет
	6844,7
	3781,5
	4372,3
	14998,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть (всего),                              в том числе:
	21737,6
	16608,9
	16683,3
	55029,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	925,2
	994,5
	1068,9
	2988,6

	местный бюджет
	20812,4
	15614,4
	15614,4
	52041,2

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

».

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                       И.В. Демьяненко